
П Р О Е К Т

 
Про  посилення  роботи  в  нап-
рямку  протидії  продажу  та
поширенню алкогольних, слабо-
алкогольних  напоїв,  пива  та
тютюнових виробів серед осіб,
які не досягли 18 років

Заслухавши доповідну записку відділу розвитку підприємництва
про  роботу  в  напрямку  протидії  продажу  алкогольних  і  тютюнових
виробів  особам,  які  не  досягли  18  років,  виконком районної  в  місті
ради  відмічає,  що  реалізація   районних  заходів  направлена  на
упередження  тіньовому  виробництву,  обігу  алкогольних  напоїв  та
тютюнових виробів  і здійснюється  відповідно до законів України «Про
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо обмеження
споживання  і  продажу  пива  та  слабоалкогольних  напоїв»,  «Про
державне  регулювання  виробництва  і  обігу  спирту  етилового,
коньячного  і  плодового,  алкогольних  напоїв  та  тютюнових  виробів»,
«Про  внесення  змін  до  деяких  законодавчих  актів  України  щодо
заборони реклами, спонсорства та стимулювання продажу тютюнових
виробів»,  «Про  внесення  змін  до  деяких  законів  України  щодо
вдосконалення окремих положень про обмеження місць куріння тютю-
нових виробів». 

Так упродовж останніх 11 років в районі працює робоча група з
відстеження  обігу  алкогольних  напоїв,  пива  та  тютюнових  виробів.
Робота  групи  спрямована на  попередження  випадків  продажу
підакцизної  групи  товарів  неповнолітнім  особам шляхом  проведення
рейдів по об’єктам бізнесу району, в тому числі розташованих в радіусі
300  метрів  поблизу  навчальних,  освітньо-виховних,  спортивних,
культурних закладів та проведення  адресно-роз’яснювальної роботи з
суб’єктами  господарювання  щодо  практики  застосування
вищеназваних нормативних актів України.   

Станом  на  01.10.2014  на  території  Довгинцівського  району
функціонує  184  об'єкта  бізнесу,  в  яких  здійснюється  продаж  пива,
алкогольних, слабоалкогольних напоїв, тютюнових виробів, з них 55 -
розташовані  в радіусі  300 метрів  від навчальних,  освітньо-виховних,
спортивних, культурних закладів.



2
Упродовж  9  місяців  2014  року  робочою  групою  проведено

14 рейдів,  у  ході  яких  обстежено  171  об'єкт  бізнесу  з  реалізацією
вищеназваної  групи  товарів,  що  складає  90% від  загальної  кількості
об'єктів. За результатами рейдової роботи  співробітниками районного
відділу  міліції  складено  619  протоколів  про  адміністративні
правопорушення   порушення  вимог  законодавства  у  сфері  обігу  та
споживання алкогольних напоїв, пива, тютюнових виробів, з них 8 - за
ст.  156 ч.1 КУпАП (порушення правил торгівлі  пивом, алкогольними,
слабоалкогольними  напоями  і  тютюновими  виробами  в  частині
реалізації  вказаних  товарів  без  наявності  ліцензії  або  без  марок
акцизного збору) 2 — за ст.156 ч.2 КУпАП (порушення правил торгівлі
пивом,  алкогольними,  слабоалкогольними  напоями  і  тютюновими
виробами в частині реалізації цієї продукції особам, які не досягли 18
років),  9  -  за  ст.  164  КУпАП  (порушення  порядку  провадження
господарської  діяльності  ),  276  -  за  ст.  175-1  (куріння  тютюнових
виробів  у  заборонених  місцях),  324 -  за  ст.  178 КУпАП (розпивання
пива,  алкогольних,  слабоалкогольних  напоїв  у  заборонених  законом
місцях або поява у громадських місцях у п'яному вигляді)  накладено
штрафів на загальну суму близько 40 тис.грн.

Для  інформування  про  виявлені  факти  продажу  алкогольних,
слабоалкогольних  напоїв,  пива  та  тютюнових  виробів  неповнолітнім
при службі у справах дітей виконкому районної в місті ради продовжує
працювати телефон «гарячої лінії». За 9 місяців поточного року на вка-
заний телефон надійшло 2 повідомлення, а за звітний період минулого
року таких повідомлень було 6, що свідчить про посилення роботи в
напрямку протидії доступності забороненої продукції дітям.

Інформацію  про  роботу  телефону  «гарячої  лінії»  розміщено  в
освітньо-виховних, освітніх, спортивних, культурних закладах об'єктах
торгівлі  району,  на офіційному веб-сайті виконкому районної  в місті
ради.

Для упередження фактів тютюнопаління, вживання алкогольних
напоїв  серед  учнів,  працівниками  відділу  розвитку  підприємництва,
служби  у  справах  дітей,  комітету  у  справах  сім’ї  та  молоді,  відділу
освіти,  головним  спеціалістом  з  питань  мобілізаційної  та  оборонної
роботи виконкому районної в місті ради, адміністраціями шкіл, орга-
нами  учнівського  самоврядування  проводяться  рейди  «Діти  вулиці»,
«Цигарка»,  оновлюються інформаційні куточки здоров’я,  здійснюється
випуск  друкованої  та  плакатної  продукції  для  учнів  різних  вікових
категорій.

Не зважаючи на проведену роботу,  мають місце факти продажу
алкогольних напоїв та тютюнових виробів неповнолітнім особам, про
що свідчать звернення громадян на телефон «гарячої лінії». Відповідні
матеріали  за  зверненнями  громадян  оперативно  направляються  для
відпрацювання  до  Довгинцівського  РВ  КМУ  ГУМВС  України  в
Дніпропетровській області.

Аналіз вжитих заходів щодо протидії продажу та вживання алко-
гольних,  слабоалкогольних  напоїв,  пива   тютюнових  виробів



3
неповнолітніми  свідчить  про  актуальність  даного  питання  та
підтверджує  необхідність  вдосконалення  системної  роботи  в  цьому
напрямку.

Враховуючи  вищевикладене,  керуючись  Законом  України  «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  рішенням  Криворізької  міської
ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у
місті рад та їх виконавчих органів»,  виконком районної в місті ради
ВИРІШИВ:

1. Членам районної робочої групи з відстеження обігу алкогольних
напоїв, пива та тютюнових виробів підвищити ефективність роботи по
виявленню  порушень  вимог  законодавства  в  частині  обмеження
споживання і продажу пива, слабоалкогольних, алкогольних напоїв та
тютюнових  виробів,  заборони  реклами,  спонсорства,  стимулювання
продажу тютюнових виробів та обмеження місць куріння тютюнових
виробів під час проведення комплексних рейдових заходів.

2. Відділу розвитку підприємництва (Горб Н.П.):
2.1 здійснювати моніторинг стану належного торговельного обслу-

говування населення підприємствами торгівлі, ресторанного господар-
ства,  в  яких  здійснюється  реалізація  алкогольних,  слабоалкогольних
напоїв,  пива та тютюнових виробів відповідно до законодавства про
захист прав споживачів - щомісяця ; 

2.2  організовувати  проведення  тематичних  нарад  для  суб'єктів
господарювання  з  питання  роз’яснення  та  практики  застосування
вимог нормативно-правових актів у сфері обігу алкогольних, слабоал-
когольних напоїв, пива, тютюнових виробів – щоквартально;

2.3  проведення  промоційних  заходів  з  розповсюдження,  понов-
лення  та  відстеження  наявності  попереджувальних  інформаційних
матеріалів,  об'яв щодо заборони продажу алкогольних,  слабоалкоголь-
них  напоїв,  пива  та  тютюнових  виробів  неповнолітнім  особам  в
об’єктах торговельної мережі - щомісяця;

2.4 продовжити акцію «Я не продаю алкогольні напої та тютюнові
вироби неповнолітнім» в об’єктах бізнесу району - постійно;

2.5 поновлювати дислокацію  об’єктів бізнесу з реалізацією алко-
гольних, слабоалкогольних напоїв, пива та тютюнової продукції розта-
шованих в радіусі 300 м від освітньо-виховних, навчальних, культур-
них, спортивних закладів - раз на півріччя до 1 квітня та до 1 вересня
щороку;

2.6  висвітлювати  в  міських  засобах  масової  інформації  та  на
офіційному  сайті  виконкому  районної  в  місті  ради  матеріали  про
роботу районної робочої групи - щоквартально;

2.7  залучати  на  засідання  робочої  групи  суб'єктів  господарю-
вання району, в підпорядкованих об'єктах бізнесу яких реалізуються -
за необхідності.

3. Службі у справах дітей (Займукова І.А.):
3.1 забезпечити  контроль  за  безперебійним  функціонуванням

телефону «гарячої лінії» з питань порушень у сфері обігу  алкогольних,



4
слабоалкогольних  напоїв,  пива,  тютюнових  виробів та  оперативне
реагування за повідомленнями - постійно;

3.2 оприлюднювати  інформацію  про  функціонування  телефону
«гарячої  лінії»  через  міські  засоби масової  інформації,  на  офіційному
веб-сайті  виконкому  районної  в  місті  ради  в  мережі  Інтернет  –
щоквартально;

3.3 у ході виконання делегованих повноважень проводити пропа-
гування знань про шкідливість вживання забороненої законодавством
України продукції  неповнолітніми особами. Особливу увагу приділяти
дітям підліткам, які опинилися в складних життєвих обставинах, в тому
числі з сімей, які перебувають на обліку - постійно.  

3.4  продовжувати  проведення  «єдиних  інформаційних  днів»  в
закладах освіти району з залученням учнів 5-11 класів, вчительського
колективу, батьків, співробітників відділу кримінальної міліції Довгин-
цівського РВ КМУ ГУМВС України в Дніпропетровській області, фахів-
ців наркологічного диспансеру – упродовж навчального періоду.

5. Відділу освіти (Лопатнюк О.М.):
5.1.  проводити з учнями та вихованцями закладів систематичну

роботу направлену на попередження та запобігання вживання  алкого-
льних, слабоалкогольних напоїв, пива, тютюнових виробів -  упродовж
навчального періоду;          

5.2 розробити та забезпечити розповсюдження батькам «Правила
поведінки дітей та підлітків у громадських місцях» до 05.01.2015;

5.3 інформацію  про  проведену  роботу  висвітлювати  в  засобах
масової інформації - щоквартально.

6. Комітетам у  справах  сім’ї  та  молоді  (Борщова  Г.В.),  фізичної
культури  та  спорту  (Косяк  В.І.),  відділу  з  питань  культури  (Калю-
жна  Н.М.)  забезпечити  проведення  профілактичних  просвітницьких
заходів  направлених  на  попередження  та  недопущення  вживання
алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива, тютюнових виробів  серед
молоді та вихованців культурно-спортивних закладів - постійно.

7. Органам державного контролю (нагляду) рекомендувати:
7.1 Криворізької  центральної  об’єднаної  державної  податкової

інспекції Головного управління податкової інспекції Управління Міндо-
ходів у Дніпропетровській області (Гіренко О.Є.)  у межах своїх повно-
важень посилити контроль за дотриманням суб’єктами господарювання
вимог чинного законодавства щодо продажу і споживання алкогольних,
слабоалкогольних  напоїв,  пива  та  тютюнових  виробів,  активізувати
заходи стосовно припинення незаконного обігу вказаних груп товарів.
Узагальнену інформацію про проведену роботу надавати до виконкому
Довгинцівської районної в місті ради щоквартально до 10 числа місяця,
що настає за звітним кварталом;

7.2 Довгинцівському  РВ  КМУ  ГУМВС  України  в  Дніпропет-
ровській області (Камінському С.Є.):

- підвищити результативність роботи співробітників відділу кримі-
нальної  міліції  по виявленню порушень в об'єктах роздрібної,  дрібно-



5
роздрібної  торгівлі,  ресторанного  господарства  порушень  законо-
давства  України  в  частині  реалізації  алкогольних,  слабоалкогольних
напоїв, пива та тютюнових виробів особам, які не досягли 18 років;

-  активізувати  роботу  щодо  притягнення  до  адміністративної
відповідальності порушників за  ст. 156 ч.2 КУпАП (порушення правил
торгівлі  пивом,  алкогольними,  слабоалкогольними напоями і  тютюно-
вими виробами), ст. 178 КУпАП (розпивання пива, алкогольних, слабо-
алкогольних напоїв у заборонених законом місцях або поява у громад-
ських місцях у п'яному вигляді), ст. 1751 КУпАП (куріння тютюнових
виробів  у  заборонених  законодавством  місцях)  про  що  інформувати
виконком районної в місті ради щомісяця до 5 числа;

- запровадити оперативне реагування на відпрацювання повідом-
лень,  які  надійшли  за  телефоном  «гарячої  лінії»  по  фактам  продажу
неповнолітнім продукції забороненої законодавством України; 

- вживати  заходів  по  ліквідації  осередків  стихійної  торгівлі
тютюновими виробами та забезпечити попередження їх виникнення на
території району;

- проводити роботу направлену на виявлення неповнолітніх  осіб
після 22.00 години в закладах ресторанного господарства без супроводу
батьків.

8. Визнати  таким,  що  втратило  чинність,  рішення  виконкому
районної в місті ради від 17.10.2012 № 583 «Про затвердження заходів
з  протидії  продажу  алкогольних  напоїв  та  тютюнових  виробів
неповнолітнім особам».

9. Відділу  розвитку  підприємництва  (Горб  Н.П.)  забезпечити
інформування  населення  міста  про  зміст  даного  рішення  в  засобах
масової інформації та на офіційному сайті виконкому районної в місті
ради в мережі Інтернет.

10. Координацію  роботи  щодо  виконання  рішення  покласти  на
відділ розвитку підприємництва (Горб Н.П.), контроль - на заступника
голови районної в місті ради Сторожук І.М. 


